
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  29   Del  08-04-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di aprile alle ore 12:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO A 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor BOLDRINI GAIA in qualità di ASSESSORE assistito 
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA DENOMINATO "LAVORI DI REALIZZAZIONE 
NUOVI LOCULI CIMITERO LOC. COLLATTONI, SELVAPIANA E 
CASCINE CUP - C31B21002400004. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 08-04-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 08-04-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che risultano completamente assegnati tutti i loculi presso il cimitero 

Loc. Collattoni, Selvapiana Cascine ; 

Attesa la necessità di provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali, in 

quanto esaurita la disponibilità di quelli ultimamente realizzati; 

Visto l’Avviso Pubblico prot. 3145 del 07/09/2020 relativo alla manifestazione di 

interesse per la concessione di loculi presso il cimitero in precedenza identificato; 

Preso atto che sono pervenute a questo comune numerose richieste per la 

concessione di loculi di futura realizzazione; 

Che le zone destinate a loculi e colombari, previste nella planimetria relativa 

all’ampliamento del Cimitero sono state utilizzate; 

Che l’unica zona libera ove è possibile realizzare dei loculi è identificata 

nell’allegata planimetria con la voce NUOVI LOCULI 2021; 

Che in considerazione delle richieste  di loculi cimiteriali, al fine di una ottimale 

utilizzazione della suddetta area, si rende opportuno utilizzare la stessa per la 

realizzazione di  nuovi loculi; 

Attesa la necessità di provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali, in 

quanto esaurita la disponibilità di quelli ultimamente realizzati; 

Vista l’atto d’indirizzo della Giunta Comunale n. 9 del 17/02/2021 con la quale si 

è provveduto a programmare l’intervento di Realizzazione nuovi loculi e colombari 

presso il Cimitero della Località Collattoni-Selvapiana-Cascine; 

Considerato, altresì, che: l’ufficio tecnico ha elaborato, ai sensi dell'art. 23 del 

D.Lgs. 50/2016, il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato “Lavori 

di realizzazione nuovi loculi cimitero in Loc. Collattoni, Selvapiana e Cascine” 

CUP. C31B21002400004 composta dai seguenti elaborati e che presenta il 

successivo quadro tecnico economico riepilogativo dal quale risulta un importo 

complessivo dell’opera comprensivo di oneri tecnici e imposte di € 74.976,17; 

ELENCO ELABORATI: 

- computo metrico estimativo  

- elaborato grafico 

- relazione tecnica  

QUADRO TECNICO ECONOMICO RIEPILOGATIVO:  

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI

a1) LAVORI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO OG10

a2) 

a3) 

a4) 

a5) 

a6) 

Costi della sicurezza

.00

a3) costi della sicurezza

a4) mano d'opera (non sommano)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b5) supporto al RUP 

b7) collaudo statico (compreso cap 4% e IVA 22%)

b8)Spese ufficio 

b9)Imprevisti inclusa IVA 22%

b10) IVA 22% sui lavori

r) Allacci

RIEPILOGO GENERALE

A- IMPORTO LAVORI

B- IMPORTI COSTI SICUREZZA

C- IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO GENERALE DEL PROGETTO

25.446,76 € 25.446,76 €

74.976,17 €

2.153,98 €

47.375,43 €

TOTALE somme a disposizione della Stazione appaltante 25.446,76 €

IMPORTO TOTALE LAVORI 49.529,41 €

25.446,76

Sub Totale somme a disposizione 25.446,76 €

0,00 €

Sub Totale spese allacciamenti 0,00 €

570,96 €

0,00 €

3.021,29 €

10.896,47 €

b3) progettazione strutturale, impiantistica, Legge 10/1991, Legge 447/1995,

coordinamento della sicurezza progettazione ed esecuzione, direttore

operativo (cap 5% e IVA 22% compresi) 5.547,75 €

0,00 €

0,00 €

b6) D.L. Misura e contabilità (compreso cap 5% e IVA 22%) 4.725,87 €

b4) )Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/201 6= 2% dei lavori

Descrizione

TOTALE IMPORTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO

2.153,98 €

0,00 €

2.153,98 € 2.153,98 €

b2) rilievi, accertamenti (indagini e sondaggi geologici e geognostici, relazione

geologica) (compreso cap 2% e IVA 22%)

Compenso lordo

684,42 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Descrizione

COMUNE DI MONTECAVALLO (MC)
REALIZZAZIOEN NUOVI LOCULI PRESSO IL CIMITERO LOC. COLLATTONI, SELVAPIANA, CASCINE.

QUADRO TECNICO ECONOMICO

TOTALE IMPORTO ESECUZIONE DELLE  LAVORAZIONI

AI SENSI DELL'ART. 16 DEL DPR 207/2010

Importo parziale Totale

euro euro

49.529,41 €49.529,41 €

49.529,41 €

0,00 €

0,00 €

 

- Ritenuto dover approvare la progettazione preliminare precedentemente 

descritta; 

- ai sensi dell'art. 25 co.1 del D.Lgs 50/2016 la predetta progettualità non risulta 

assoggettata a verifica preventiva dell'interesse archeologico in quanto trattasi di 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

interventi che non comportano nuova edificazione o scavi a quote diverse da quelle 

già impegnate dai manufatti esistenti; 

- detto progetto rispecchia la volontà dell'amministrazione in ordine alle finalità e agli 

obbiettivi da perseguire; 

 

- Verificata la completezza della documentazione costituente il progetto;  

- Visti gli strumenti urbanistici comunali vigenti;  

- Verificata la conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie vigenti;  

- Visto il D.lgs 50/16 e il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni 

ed integrazioni e il D.P.R. 207/10 nelle parti ancora vigenti;  

- Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

- Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato);  

 

     Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- 1.Di approvare il progetto fattibilità tecnica ed economica (c.d. progetto preliminare) 

di ampliamento del cimitero Loc. Collattoni, Selvapiana e Cascine, come 

predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale  e costituito dagli elaborati elencati in 

premessa e allegati alla presente e che ne formano parte integrante e sostanziale 

del provvedimento stesso, per un importo complessivo di € 74.976,17;  

 

- 2. Di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Tecnico di predisporre gli atti necessari 

per i successivi livelli di progettazione;  

 

- 3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di istruire apposito stanziamento nel 

Bilancio di Previsione 2021-2023 con apposita variazione; 

 

- 4. Di dare atto che il progetto sarà finanziato con fondi propri dell’Ente, provenienti 

dalla vendita dei loculi ;  

 

- 5. Di dare mandato all’ufficio tecnico di predisporre gli atti necessari per il 

frazionamento e la successiva stipula dell'atto di acquisto;  

 

- 6. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini 

dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000; 7. Di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 

Inoltre, ravvisati gli estremi di necessità e urgenza, con votazione favorevole unanime 

espressa per alzata di mano, 

 

- D E L I B E R A 
-  

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del D.Lgs. n° 267/2000.  

 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
BOLDRINI GAIA    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 10-06-2021 al giorno 25-06-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 10-06-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 08-04-2021 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 10-06-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 10-06-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


